
勝山中学校だより 第８号

さくらネット
令和５年７月１９日

１学期が終わりました
本年度の生徒会は、「校訓にあるように、全員が物事をやり遂げて最高の青春にしよう」と、生徒に訴えか

．．．．．

けました。この1学期、生徒はそれぞれに、「自分は、これだけのことはするんだ」と自分なりのゴールを意識し、
それに向かって頑張る経験を積んだものと思います。
勉強で目標を決めて頑張った生徒、部活動に一生懸命打ち込んだ生徒、日々の係活動や掃除を本当に丁

寧にやってくれた生徒もいます。そして、６月の合唱で聞かせてくれたあの歌声。生徒一人ひとりの頑張りに拍
手を送りたいと思います。
さて、明日からいよいよ夏休みです。時間があるからこそできることがきっとあります。自分で決めて時間を

うまく使い、豊かな経験を積んでほしいと思います。

美術部展示会是非ご来場ください！
会期 ７月２８日（金）～８月１５日(火)
会場 カフェ＆ギャラリーてあ

本年度も、「カフェ＆ギャラリーてあ」様のご厚意により、本校美術部
展覧会を開催します。２年目を迎えたこの企画ですが、今年度は「春夏秋
冬」をテーマに、美術部員がしっかりと準備してきました。
ぜひ、生徒たちの力作をご覧いただきたいと存じます。

三者懇談お世話になりました
保護者の皆様、先日の三者懇談では、お忙しい中貴重なお時間をいただきまして誠にありが

とうございました。一人ひとりの１学期の頑張りについてお伝えし、進路等についてお話を伺う
ことができました。今後の教育活動に生かして参りたいと存じます。
これで１学期が終わりますが、夏休みが生徒にとって充実したものとなるよう、願っていま

す。それぞれのご家庭のルールに基づき、生徒たちの過ごし方についてアドバイスをいただけ
るとありがたいです。
また、８月２０日(日)には、ＰＴＡ環境整備作業を計画しています。こちらも大変お世話に

なります。ご協力、どうぞよろしくお願いいたします。


